

Lucrari de reparatie a acoperisului la blocul terapeutic al IMSP Spitalul Raional Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2019-06

Valoarea de deviz 1 182 307,50 lei

Intocmit in prețuri curente 09.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis sarpant.				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	0,00	0,00	0,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,00	57,66	0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00	57,66	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	250,00	0,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	0,00	0,00	0,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,00	57,66	0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00	57,66	0,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,00	250,00	0,00
3	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	5,60	256,01	1 433,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,864	57,66	1 433,66
4	TrB22D1A 2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t	16,80	19,03	319,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,544	57,66	319,67
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,848	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TrI1AG05 G2	Materialele din grupa G - lemn despicat, asezat in figuri - incarcarea -de pe teren, in auto categoria 2	t	5,60	37,48	209,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,64	57,66	209,88
6	TRI1AA03 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	14,20	28,83	409,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,10	57,66	409,39
7	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme	buc	22,00	134,11	2 950,39
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	10,56	57,66	608,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,40	57,66	253,70
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,66	3 000,00	1 980,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	4,40	12,00	52,80
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,33	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,22	250,00	55,00
8	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m	44,00	143,94	6 333,22
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	29,92	57,66	1 725,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,20	57,66	761,11
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	51,70	12,00	620,40
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,66	22,00	14,52
	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	1,034	3 000,00	3 102,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,44	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,44	250,00	110,00
9	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase	m	80,00	95,64	7 651,10
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	77,60	57,66	4 474,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,80	57,66	968,69
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,64	3 000,00	1 920,00
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	4,00	22,00	88,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,80	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,80	250,00	200,00
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. обрешетка (scinduri 100x25, V-12mc)	m2	1 600,00	19,41	31 055,52
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	360,00	57,66	20 757,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	112,00	57,66	6 457,92

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	3 000,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	192,00	20,00	3 840,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,00	0,00	0,00
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. контробрешетка (- ringle 50x25 , V-2.45mc)	m2	1 600,00	19,41	31 055,52
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	360,00	57,66	20 757,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	112,00	57,66	6 457,92
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	3 000,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	192,00	20,00	3 840,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,00	0,00	0,00
12	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	120,00	882,10	105 851,95
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,20	57,66	415,15
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	444,00	57,66	25 601,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,00	57,66	2 075,76
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	4,80	3 000,00	14 400,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	4,80	3 000,00	14 400,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	600,00	80,00	48 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	48,00	20,00	960,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,60	0,00	0,00
13	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	4,00	1 343,03	5 372,12
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	23,88	57,66	1 376,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,532	57,66	146,00
	2863146310808 1	Balamale (петли)	buc	16,00	50,00	800,00
	2863146311270 1	Cremon (ручка оконная)	buc	4,00	60,00	240,00
	2010102901014 2	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,24	3 000,00	720,00
	2010102904169 3	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,24	3 000,00	720,00
	2010102904169 4	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,40	3 000,00	1 200,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	2,00	23,00	46,00
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	5,60	22,00	123,20
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,44	0,00	0,00
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,64	0,00	0,00
14	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	223,60	194,94	43 587,62

1	2	3	4	5	6	7
		Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,035				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	67,08	57,66	3 867,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,652	57,66	902,49
	2523156720449	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	242,9973	80,00	19 439,78
	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	323,9964	32,00	10 367,88
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	23,1426	35,00	809,99
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	46,2852	37,00	1 712,55
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	46,2852	100,00	4 628,52
	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	2 314,26	0,32	740,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,472	250,00	1 118,00
15	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,025	m	78,00	226,88	17 696,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	27,30	57,66	1 574,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,24	57,66	359,80
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	83,9475	75,00	6 296,06
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	39,975	35,00	1 399,13
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	39,975	100,00	3 997,50
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	19,9875	40,00	799,50
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	19,9875	85,00	1 698,94
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	39,975	32,00	1 279,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,17	250,00	292,50
16	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate Mat. marunte (accesorii, cuie)=1,035	m2	1 600,00	35,34	56 540,32
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	400,00	57,66	23 064,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	112,00	57,66	6 457,92
	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1 904,40	10,00	19 044,00
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	19 872,00	0,20	3 974,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,00	250,00	4 000,00
17	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab Material marunt=1,055	m2	1 600,00	235,89	377 420,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 824,00	57,66	105 171,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	480,00	57,66	27 676,80
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 941,20	100,00	194 120,00
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	844,00	23,00	19 412,00
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	15 192,00	0,20	3 038,40
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	168,80	22,00	3 713,60
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	67,52	1,00	67,52
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	84,40	50,00	4 220,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	80,00	250,00	20 000,00
18	CO11A	Sisteme de retinatori de zapada din elemente fabricate din tabla prevopsita, montate la coperisuri	m	222,00	100,27	22 259,05

1	2	3	4	5	6	7
		(suruburi autofiletate 900buc)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	22,20	57,66	1 280,05
	2524286719823	Rulouri din plasa de polietilena	m	233,10	90,00	20 979,00
		Total Acoperis sar pant.				710 146,31
		Inclusiv salariu				265 565,35

		Total	lei	710 146,31
		CASM (Π3) * 22,5 %	22,50 %	59 752,20
		Total Π3+CASM	100,00 +	769 898,52
		Transportarea materialelor (Π3+CASM) * 10 %	10,00 %	41 880,55
		Total Π3+CASM+Transp	100,00 +	811 779,06
		Cheltuieli de regie (Π3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	117 707,96
		Total Π3+CASM+Transp+Cheltu	100,00 +	929 487,03
		Beneficiu (Π3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	55 769,22
		Total Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	985 256,25
		TVA (Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	197 051,25
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		1 182 307,50

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)